OBSERVATIO CCCCLXXXVIII.

In Casu illiciti Recursus ad Curiam Romanam mitigans pœnæ Fiscalis est, si recurrens post Mandatum à supremo Imperii Tribunali emanatum cassatorium à perverso suo capto desistit.

Regula equidem generalis est, quod post perfecte consummatum delictum non proficit pœnitentia.

Quemadmodum vero si fur antequam deprehensus, vel in carcerem dejectus, vel accusatus pœnitentia ductus, rem furto ablatam restituit, mitiganda est pœna, imo si jam accusatus de furto aut in carcerem coniectus rem ablatam restituit, veniam aliqua ex parte meretur, juxta CARPZOVIVM (a), ita nec casus Observationis sub dicta regula comprehenditur.

Sic in causa Fiscalis Generalis Cæsarei contra de Cartier Ecclesiæ Cathedralis Leodiensis Canonicum, hic ipsemet Recursum ad Curiam Romanam in causa Civili ex perverso cujusdam seductorio Consilio sumtum improbando, Mandato Camera Imperialis præfati Recursus cassatorio illico, Decreto per Consilium Stabulense Provinciale lato paruit, collectas omnesque expensas quæstionis solvens.

Etsi itaque Recursum usque adeo prosecutus fuerit, ut non solum Citationem contra Principem Stabulensem vel ejus Officialem extrahi, sed & eandem insinuari curaverit, serosa tamen non visa fuit pœnitentia in ordine ad mitigandum pœnam, etsi in ordine ad plane abolendam pœnam.

Nec perfecte consummatum censebatur delictum, quoniam post emanatum Mandatum Cæsareum recurrens nullatenus instituit: secus si post decretam auctoritate Cæsarea Citationem, eidemque insinuatam, in capto ad Judices Ecclesiasticas Recursu, per Recessus & Imperii Constitutiones in Materia Politica veluti Talliarum vetito, inforDESCERE ac Imperii Jurisdictionem violare continuasset, sique insuper post insinuatam ejusmodi Cæsaream Citationem, loco illicitum ad Curiam Romanam Recursum revocandi, coram hoc supremo Imperii Dicasterio comparuisset, ac subdolas pro sustinendo ejusmodi Recursu judicialiter proponere voluisset rationes, quo casu propter indomitam inforDESCENTIAM ejus delictum fuisset perfectum & consummatum.

Conf. Abhandlung IX. Part. I. meiner Nebenstunden.

Unde

(a) *Prax. Criminal. Part. II. Quæst. 80. num. 71. & 73.*

Unde *Sententia die 24. Nov. 1758 publicata.*

In *Causa Fiscalis Generalis Cæsarei contra Ludovicum Josephum de Cartier*, Citationis ad videndum vindicari illicitum in *Causa Politica ad Curiam Romanam Recursum* sicque violatam Jurisdictionem Imperii declarari in pœnam quinque Marcarum Auri puri vel aliam arbitrarîam Fisco Cæsareo persolvendam Præfatum canonicum de Cartier propter illicitum in causa politica ad Curiam Romanam Recursum, sicque violatam Jurisdictionem Imperii in pœnam unius Marcæ Auri puri Fisco cæsareo in tempore duorum Mensium sub pœna dupli & realis Executionis persolvendam, nec non in *Expensas desuper causatas*, salvo nostro Judiciali moderamine refundendas condemnamus.

OBSERVATIO CCCCLXXXIX.

Quare contra Hypothecariam Debitor possidens XL. Annorum præscriptione demum tutus sit?

§. 1.

Actio Hypothecaria olim contra Debitores horumque Hæredes nullis temporum lustris tolli poterat: Cautio quippe erat & securitas non tantum contra Bonorum, sed & temporis lapsum. Id quod cum iniquum & inutile Imperatori videretur, sustulit quidem hoc Jus, quo nulla erat Præscriptio, sed insimul longius tempus præscriptioni constituit, quo securiores essent Creditores (L. 7. princ. & §. 1. Cod. de Præscript. 30. Annor.) Quæ ratio quod longius duret hæc Actio quam 30. Annis, quo lapso alias omnes Actiones perimi solent.

§. 2.

Obstare equidem videtur Regula: Principali extincto tolli accessorium.

Sunt vero Accessionum duo genera. Alterum est, quod sine principali plane esse non potest, ut peculium sine servo, Domus sine area, fidejussio sine debito principali. Fidejussor enim appromissor est, adeoque idem est in fidejussione, quod in principali obligatione. Alterum est, quod per se subsistere potest, sine re principali. Atque talis accessio est Pignus, quia in illo alia res est, quam in obligatione principali.

Cumque Pignus detur in securitatem debiti, ex sua natura non potest tolli, nisi sublatum fuerit debitum.

Atqui debitum proprie tollitur solutione eique simili modo, Pacto de non petendo, compensatione, acceptilatione, & in genere quacunque satisfactione; non ergo Præscriptione. Hæc namque tantum abest, ut satisfactionem inferat, ut potius satisfaciendum esse, neget, ob lapsum temporis.

Hinc est, quod Præscriptione Principalis Debiti, non tollatur Pignus.

Atque sic patet sensus L. 2. Cod. de Luit. Pign. submota, id est, exclusa per Præscriptionem.

Quam in *Sententiam quoque judicatum in Sachen Schmidborns Erben contra von Kerpen, Mense Novembr. 1758.* (Conf. meine Abhandlung von der schlafenden aber dadurch nicht interrumpirten Verjährung, besonders der Vierzigjährigen bey der Actione Hypothecaria).

OBSER.

O B S E R V A T I O C C C C X C .

Citatio Edictalis Creditorum etiam Mediatorum, in Supremis Imperii Tribunalibus locum habet.

Suprà Observat. CCXXXVII. observavi, Citationem Edictalem Creditorum cujusdam immediati in Supremis Imperii Tribunalibus locum habere.

Ista vero Observatio ad immediatos non est restringenda, sed ad mediatos quoque extendi potest.

Quemadmodum enim quoties rei diversi fori sunt, in prima Instantia omnes coram Supremis Imperii Tribunalibus conveniri possunt, licet concurrant rei Clerici & Laici, vel alii privilegiati, modo actio concernat Negotium seculare, non Ecclesiasticum; ideoque non minus ex pari continentia Jurisdictio illorum Tribunalium fundata est, quoties res controversæ in diversis Ditionibus sitæ (a), prout quoque d. 15. Junii 1751. judicatum, in Sachen des Stadt-Eölnischen Burgermeistern von Beywegh, Uxorio nomine, und der Wittiben von Hilgers contra Canonicum, und den Stadt-Eölnischen Rathsverwandten Jacobum de Groote; ita quoque ex paritate rationis, si mediati cujusdam Bona, ex quibus ipsius Creditoribus satisfieri debet, sub diversis Jurisdictionibus sita, imo super iisdem lis in supremis Imperii Judiciis pendet; Citatio Edictalis Creditorum istorum in iis Tribunalibus decerni, & impetrari potest, licet Debitor mediatum sit.

Percipe quæso Referentem in causa Klögin contra quoscunque Creditores ad Supplicam Lt. Brand pro Citationem Edictalem contra quoscunque Creditores ad liquidandum & eventualiter accipiendam solutionem, vel videndum sibi imponi perpetuum silentium: Der Klägerinn qua Debitrixin Vermögen soll zum größten Theil in einem hiesigen Kammergerichtlichen Proceß Leiningen-Guntersblum betreffend, befangen seyn, und was ihr verstorbenen Mann an den älteren Herrn Grafen daselbst vor geschossen hat, worüber also Jurisdictio Cameralis ohnedem fundiret ist, und Creditores hierab hauptsächlich befriediget werden müssen, das übrige wenige Vermögen soll in einem Güthlein zu Guntersblum bestehen, weshalb demnach ob causæ Continentiam Jurisdictio Cameralis ebenwohl fundiret werden will.

Wie nun in dergleichen Fällen, wann Bona, ex quibus omnibus Creditoribus solutio est facienda, in diversis Territoriis & sub diversa Jurisdictione gelegen, Citatio Edictalis ad formandum Concursum mehrmalen erkannt worden, uti factum in causa von Arnim contra von Dhrische Creditores, Citationis Edictalis; Also wurde den 12. Decembris 1758. ad d. Supplic. decretiret: Erkannt.

Decretum in allegata causa von Arnheim erat de 26. Augusti 1716. & Rubrum Supplicæ, pro obtinenda Creditorum convocatione, & Edictali Citationem ad profitendum & justificandum credita in certo Termino sub comminatione perpetui silentii peremptorie præfigendo, juncta competentium reservatione.

Dubium

(a) *Gail Lib. 1. Obs. 32. num. 1. seqq. Roding. Lib. 1. Tit. 17. cap. singul. num. 1. & 2. b. De Ludolff System, Jur. Camer. pag. m. 52. & 55.*

Dubium Camerale ratione rerum sub diversis Jurisdictionibus sitarum (b), indicium quidem relictum est in Recess. Deputat. 1600. §. 140. Cameram tamen hoc non attendere, & Processus ex connexitate Causæ decernere, quam primum docetur bona sub diversis Jurisdictionibus sita esse, imo absque quod examinet, ubi major Pars reperiat, jam testatus BOCKEN (c).

MINDANUS equidem à BLUMIO citatus (d) dubium movet, si ratione rerum hæreditariarum in diversis Territoriis sitarum *νενομενον* sit, utrum quis Hæres.

Quodsi vero in casu, quo plures sunt Fratres, sub diversis Jurisdictionibus domicilium habentes, & inter eos contentio est, de communi hæreditate adhuc indivisa, Continentia causæ admittenda (e), cur non etiam ad evitandam eandem multipliciter Processuum, in casu, quo hæreditas dividenda in Territoriis diversis sita? Actio si pars hæreditatis petatur tendit non solum ad id, ut super puncto controverso, utrum Actor pro certa parte cohæres sit, nec ne? Sententia feratur, sed & ut Judex partem hæreditatis, quæ tamen sub diversis Jurisdictionibus sita, mihi restituere jubeat (L. 7. ff. si pars Hæred. pet.)